FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5040010-24

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5040010-24, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA HIGIENE ( Agua

Sanitária, Luvas, Graxa de Silicone, Desinfetante, ...), pelo período de 12 meses, PARA O

PROJETO 5.04.0010 e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por

legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de

trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída

pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente

Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e

ELIANA HOFFMANN, membro substituta reuniram-se às dez horas do dia onze do mês de janeiro

do ano de dois mil e dezoito na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas

apresentadas pelas empresas: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA – EPP, PRODHOSP

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP,  G GOTUZZO E CIA LTDA,

APROQUIM – COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA – EPP, GEDELI HAUTRIVE DE

AGUIAR CARGNIN habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Professor

Coordenador Sergio Luiz Dalmora, a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORA a

empresa conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

______________________

Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

Item Produto Especificação Qtd.

Empresa Valor

Unitário

R$

01
Água para injeção  Água para injeção – frasco de 250 ml de água

estéril e apirogênica para injetáveis
700

G GOTUZZO E

CIA LTDA
2,27

02

Água Sanitária Água sanitária, à base de cloro. Composição

química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio,

cloreto. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso

geral. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá

conter externamente os dados de identificação,

procedência, número do lote, validade.

70

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

14,00

03
Álcool 70º,

embalagem de 1 lt.
Álcool 70º, embalagem de 1 lt. 100

G GOTUZZO E

CIA LTDA
4,34

04

Álcool 96º,

embalagem de 1 lt. Álcool 96º, embalagem de 1 lt.  100

COMERCIAL

CIRURGICA

MEDIANEIRA

LTDA – EPP

5,90

05

Cola adesiva

instantânea

universal

Cola adesiva instantânea universal, aplicação

precisa, embalagem de 5 gramas  15

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

25,00

06

Copo descartável Copo Plástico, capacidade de 160ml, cor Bege,

para máquina de café.

Pacote com 100un
100

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

38,00

07

Detergente líquido  Detergente para louças, biodegradável,

consistente. Aplicação: remoção de gorduras de

louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco

de 500ml. A embalagem deverá conter

externamente os dados de identificação,

procedência, número do lote, validade

100

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

4,30

08

Desinfetante para

limpeza uso geral

Desinfetante para limpeza uso geral com

bactericida, aromatizado.

Embalagem de 5L.

70

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

15,40

09

Esponja de louça  Esponja de louça dupla face (fibra e espuma),

formato retangular, abrasividade média.

Composição: espuma de poliuretano com

bactericida, fibra sintética com abrasivo.

50

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

2,90

10

Germe-Rio Desinfetante hospitalar para superfícies fixas.

Solução a base de amônio quaternário. Frascos de

5 litros.

30

COMERCIAL

CIRURGICA

MEDIANEIRA

LTDA – EPP

41,12

11

Graxa de Silicone

 Graxa de Silicone para vedação de tubos de

hidrolise, embalagem com 50 gramas
10

APROQUIM

COMERCIO DE

PRODUTOS

QUIMICOS LTDA

– EPP

18,00

12

Iscas para Baratas

Iscas para Baratas – caixa com 6 unidades  50

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

22,00

13
Lixeira inox – 12L

Com pedal

Lixeira Aço Inox com Pedal e Balde Removível -

 12 Litros

- Dimensões do produto: 255 x 255 x 400 mm

- Diâmetro: 250 mm

- Capacidade: 12,0 Litros

05

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

145,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

- Peso Líquido: 2,0 kg

- Tipo do aço: AISI 430

14
Lixeira inox – 20L

Com pedal

Lixeira Aço Inox com Pedal e Balde

Removível 20 Litros

- Dimensões do produto: 295 x 295 x 460 mm

- Diâmetro: 290 mm

- Capacidade: 20,0 Litros

- Peso Líquido: 3,0 kg

- Tipo do aço: AISI 430

05

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

199,00

15

Luvas para

procedimento não

cirúrgico

tamanho Extra P

Luvas para procedimento não cirúrgico tamanho

Extra P, caixa com 100 unidades

400

caixas

PRODHOSP

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA – EPP

14,17

16

Luvas para

procedimento não

cirúrgico -

tamanho P.

Luvas para procedimento não cirúrgico tamanho

P, caixa com 100 unidades

400

caixas

PRODHOSP

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA – EPP

14,17

17

Luvas para

procedimento não

cirúrgico -

tamanho M.

Luvas para procedimento não cirúrgico tamanho

M, caixa com 100 unidades

300

caixas

PRODHOSP

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA – EPP

14,17

18

Luvas para

procedimento não

cirúrgico

tamanho G.

Luvas para procedimento não cirúrgico tamanho

G, caixa com 100 unidades

100

caixas

PRODHOSP

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA – EPP

14,17

19

Luvas para

procedimento não

cirúrgico

tamanho GG.

Luvas para procedimento não cirúrgico tamanho

GG, caixa com 100 unidades

100

caixas

COMERCIAL

CIRURGICA

MEDIANEIRA

LTDA – EPP

23,53

20

Luva

CIRÚRGICA -

Estéril nº 6,5 Luva CIRÚRGICA - Estéril nº 6,5  500

PRODHOSP

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA – EPP

0,98

21

Luva

CIRÚRGICA -

Estéril nº 7 Luva CIRÚRGICA - Estéril nº 7  500

PRODHOSP

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA – EPP

0,98

22

Luva cirúrgica -

Livre de Pó
Estéril Power free (livre de pó) - número 7  500

COMERCIAL

CIRURGICA

MEDIANEIRA

LTDA – EPP

CARGNIN

2,15

23

Luva cirúrgica -

Livre de Pó Estéril Power free (livre de pó) – número 8 500

COMERCIAL

CIRURGICA

MEDIANEIRA

LTDA – EPP

2,15

24

Luva para

limpeza.

Luva para limpeza. Composição: borracha de

látex natural, com revestimento interno, reforçada,

com superfície externa antiderrapante. Tamanho

médio. Deverá estar em conformidade com as

normas da ABNT NBR 13.393.

15

APROQUIM

COMERCIO DE

PRODUTOS

QUIMICOS LTDA

– EPP

11,50

25

Pá de Lixo de

metálica Pá de Lixo metálica 24x16,5x7 com Cabo Longo

(80cm)
04

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

9,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

26

Papel Alumínio
Papel Alumínio, linha doméstica de 45 cm – com

4 metros.
40

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

7,10

27

Papel Filme

Papel Filme, rolo 28 cm com 30 metros.  30

COMERCIAL

CIRURGICA

MEDIANEIRA

LTDA – EPP

5,85

28
Papel toalha  Papel toalha branco – pacote com 2 rolos. Folha

dupla - De primeira linha

1800

pacotes

G GOTUZZO E

CIA LTDA
3,09

29
Papel Higiênico

branco.

Papel Higiênico branco. Folha dupla. – De

primeira linha – Pacote com 4 rolos

2000

pacotes

G GOTUZZO E

CIA LTDA
3,89

30

Pano de chão

 Pano de chão de boa qualidade, alvejado, ultra

branco, tipo saco, de 40 x 70 cm.
30

COMERCIAL

CIRURGICA

MEDIANEIRA

LTDA – EPP

8,85

31
Parafilm 4 m x 10

cm
Parafilm 4 m x 10 cm em rolo  20

G GOTUZZO E

CIA LTDA
128,70

32

Rodo

Rodo Alumínio 40cm.

Borracha. Para pisos rústico e liso. Corpo de

alumínio, cabo com revestimento em plástico.

05

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

16,40

33

Sabonete líquido

Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com

fragrância de coco ou erva-doce.

Aplicação: para higienização da pele. Frasco de 1

litro. A embalagem deverá conter externamente os

dados de identificação, procedência, número do

lote, validade e número de registro no Ministério

da Saúde

15

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

26,00

34

Sacos de lixo azul

- 20 litros

Sacos de lixo azul resistente 20 litros, pacotes

com 100 unidades.

50

COMERCIAL

CIRURGICA

MEDIANEIRA

LTDA – EPP

14,25

35

Sacos de lixo azul

- de 100 litros

Sacos de lixo azul resistente de 100 – litros

pacotes com 100 unidades.

50

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

48,00

36

Vassoura Vassoura com cerdas de nylon, cerdas com no

mínimo10cm de comprimento.

05

GEDELI

HAUTRIVE DE

AGUIAR

CARGNIN

12,90